

PROJEKTO GALUTINĖS ATASKAITOS SANTRAUKA

2020 09 16

Projekto pavadinimas	Skrybų krizę išgyvenantiems asmenims ir jų artimiesiems skirtas projektas „Mes kartu“
Projekto vykdytojas	Šeimos ir saviugdos centras „Bendrakeleiviai“
Projekto įgyvendinimo laikotarpis	2019.07.31 – 2020.09.15
Skirta fondo lėšų (Eur)	35 000
Panaudota Fondo lėšų (Eur)	35 000
Pareikėjo ir (arba) jo partnerio (-ių) indėlio suma (eur)	2 471,87
Projekto tikslas	Suteikti psichologinę, emocinę, dvasinę pagalbą skrybų krizę išgyvenantiems suaugusiems, paaugliams ir vaikams. Aktualizuoti skrybų problemą visuomenėje, skatinti pagalbos paiešką krizės metu.
Tikslinės grupės	1. Suaugusieji, išgyvenantys skrybų krizę; 2. Vaikai, išgyvenantys tėvų skrybas; 3. Paaugliai, išgyvenantys tėvų skrybas; 4. Krizinių grupių specialistai.
Dalyvių skaičius tikslinėse grupėse	318.
Vykdytos veiklos	1. Išėjimo iš skrybų krizės programa. 2. Grupė vaikams, išgyvenantiems tėvų skrybas. 3. Grupė paaugliams, išgyvenantiems tėvų skrybas. 4. Dienos stovykla vaikams, išgyvenantiems tėvų skrybas. 5. 5 seminarų ciklas besiskiriantiems tėvams ir jų artimiesiems. 6. Atvira palaikymo grupė skrybų krizę išgyvenantiems asmenims. 7. Postvencinė savivokos ir savipažinos programa. 8. Supervizijos išėjimo projekte dirbantiems specialistams. 9. Viešinimas, visuomenės edukacija.
Kaip buvo vertinama, ar pasiektas projekto tikslas,	Projekto metu vykdytos veiklos buvo vertinamos šiais būdais: - surenkant grįžtamąjį ryšį iš dalyvių (anoniminės anketos darbo pradžioje ir jam pasibaigus, atsiliepimai,

<p>įvykdytų veiklų efektyvumas</p>	<p>asmeniniai pokalbiai);</p> <ul style="list-style-type: none"> - analizuojant kiekvienos programos dinamiką darbui pasibaigus (dalyvaujant programų vadovams, supervizorėms, centro vadovei bei konsultantei); - įvertinant informacinės sklaidos ir registracijos efektyvumo rezultata; <ul style="list-style-type: none"> - įvertinant neformaliai pateikiamus dalyvių atsiliepimus, lūkesčius, naujus pasiūlymus; - įvertinant dalyvių skaičių, kurie renkasi tas pačias arba kitas veiklas mūsų centre (vaikų, paauglių stovyklos postvencinės programos suaugusiems, edukaciniai renginiai, kt.); <p>Vertinant pagal šiuos kriterijus, projekto tiksliai buvo neabejotinai pasiekti. Didžiausi sunkumai ir trikdžiai, mažinantys veiklų pasiekiamumą ir efektyvumą, kilo dėl susidariusių neordinarių aplinkybių – COVID-19 pandemijos. Nepaisant to, visos programos buvo įvykdytos, įgyta daug naujų darbo organizavimo, naujų darbo metodų įsisavinimo įgūdžių.</p>
<p>Projektu pasiekti rezultatai</p>	<p>Visi projekto įsipareigojimai įvykdyti. Kai kurias veiklas teko radikaliai koreguoti dėl pasikeitusių aplinkybių, bet tai nesutrukdė pasiekti visų projekte išsikeltų tikslų, o padėjo išlaikyti lankstumą, reaguojant į realius poreikius. Didžioji dalis veiklų pasiteisino, kai kurių veiklų rezultatai smarkiai pranoko lūkesčius. Perstrateguoti seminarai tėvams apie skyrybų vaikus: pasirinktos kitos, COVID-19 aplinkybių padiktotos formos ir metodai, į pagalbą pasitelkti kiti specialistai. Žmonių susidomėjimas, atsiliepimai ir aktyvus dalyvavimas projekte vykdytose veiklose, aktyvus dalijimasis informacija socialiniuose tinkluose, palankūs komentarai leidžia daryti išvadą, kad iš esmės poreikis panašaus pobūdžio programoms nemažėja, informavimas apie veiklas yra pakankamas, specialistų pasirengimas yra adekvatus.</p>
<p>Projekto tęstinumas</p>	<p>Visos projekto veiklos galėtų būti tęsiamos, jei tik ŠASC „Bendrakeleiviai“ pavyks išspręsti COVID-19 sukeltą finansinę krizę ir jei visuomenė išvengs naujos pandemijos bangos. Mūsų darbas išimtinai susijęs su betarpišku gyvu kontaktu tarp žmonių. Nuotolinis darbas su krizės išikttais žmonėmis toli gražu ne visada yra tinkamas, ypač grupėse – nuogaštaujama dėl konfidencialumo, neužsimezga emocinis pasitikėjimo ryšys tarp grupės dalyvių, neįjaučiant gyvos emocinės ir psichologinės grupės dinamikos labai apsunkintas tampa specialistų darbas ir pan. Nepaisant to, dedame visas pastangas, kad pagalbos niša skyrybas išgyvenantiems žmonėms, kurią užpildo mūsų centras, išliktų. Darome visa, kas nuo mūsų priklauso.</p> <p>Konkretūs žingsniai:</p> <p>2020 rudenį renkame išėjimo iš skyrybų krizės ir savipažinos programos (nors pastarajai neturime finansavimo).</p> <p>2020 04 10 SAM esame pateikę projektą, prašydami paremti paaugliams skirtas veiklas.</p> <p>Esame gavę ir įsisavinsime lėšas vaikų stovyklai, gautas iš Lietuvių Katalikų Religinės Šalpos.</p> <p>Nuolat ieškome naujų finansavimo šaltinių, įsivaviname naujas darbo formas.</p> <p>Turime visa, kas būtina kvalifikuotam darbu šioje srityje: puikią specialistų komandą, išbandytus ir nuolat tobulinamus paslaugų paketus, informacijos sklaidos kanalus (svetainę ir FB platformą), veikiančią administraciją, jaučiamame didelį paslaugų poreikį, joms vykdyti pritaikytas patalpas Vilniuje (Didžioji g. 34), visą būtiną biuro įrangą, metodines priemones, atskirų programų inventorius, media įrangą ir vis dar – šiam sunkiam darbu būtinu entuziazmu.</p>

Santrauką parengęs asmuo Živilė Vaitiekūnienė

Projekto vadovas

Živilė Vaitiekūnienė

 (parašas)

 (parašas)